
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione Organizzazione 
e Formazione del 
personale

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 Art. 37

Tipologia Altro 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00007  del 18/02/2025 del Registro delle Determinazioni della AOO 199

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 199/DIR/2025/00010

OGGETTO: CIG: B42DAF680F Rettifica Determinazioni n. 85 del 12/11/2024 e n. 115 
del 18/12/2024 afferenti l'impegno di spesa e la liquidazione del servizio di formazione 
per il percorso "Cerimoniale e Rappresentanza" anno 2024 organizzato da ANCEP.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Organizzazione e Formazione del personale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 18/02/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del D.lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
Visto il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “Maia 2.0” e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'approvazione della strategia 
regionale per la parità di genere, denominata <Agenda di Genere>;  
Vista la Determinazione della Giunta Regionale n. 1289/2021 avente ad oggetto 
“Applicazione art.8 comma 4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n.22 Attuazione modello MAIA 2.0 – Funzioni delle Sezioni di 
Dipartimento.” con la quale è stata istituita la Sezione Organizzazione e Formazione 
del Personale  
Vista la Determinazione N. 00020 del 10/06/2024 del Registro delle Determinazioni 
della AOO 013, che ha visto l'istituzione del  Servizio Programmazione e Gestione 
della Formazione del Personale. 
Vista la D.G.R. n. 13 del 10.01.2025 avente ad oggetto “affidamento ad interim 
dell’incarico di dirigente Sezione Organizzazione e Formazione del Personale”, con la 
quale è stato attribuito l’incarico di dirigente ad interim della Sezione Organizzazione 
e Formazione al dott. Giuseppe Labellarte; 
Vista la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante <Valutazione di impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale>; 
Vista la L.R. Legge Regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della 
Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”; 
Vista la Legge Regionale n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”; 
Vista la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione" 
Vista la D.D. n. 2/2024 della Sezione Organizzazione e Formazione del personale, 
con cui, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata nominata RUP la 
funzionaria Stefania De Bartolo; 
Visto il "Regolamento regionale sulle procedure per l'affidamento di contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi del D.lgs 
31/03/2023, n. 36" adottato con D.G.R. n. 1032 del 22/07/2024.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Organizzazione e Formazione del personale

www.regione.puglia.it 2



 
Con Determinazione n. 85 del 12/11/2024 (<<Attività di formazione. Percorso 
"Cerimoniale e Rappresentanza" anno 2024 organizzato da ANCEP. Impegno di 
spesa per Acquisto di 13 quote di partecipazione>>) è stata impegnata la somma di € 
1.500,00 sul capitolo U0003360 del Bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 
2024, in favore di ANCEP - Associazione Nazionale Cerimonialisti Enti Pubblici, a 
seguito di procedura di affidamento diretto finalizzata alla partecipazione, al percorso 
formativo da essa organizzato, dei dipendenti regionali Angelantonia Bufi, Marco 
Notarangelo, Marina Massaro, Mariangela Carlucci, Deborah Baldassarre e Serena 
Brescia. 
 
La predetta Determinazione Dirigenziale, pur riportando al suo interno l'indicazione "in 
osservanza alla Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto 
a richiedere sulla piattaforma dei Contratti Pubblici - ANAC, lo SMART CIG (Codice 
identificativo di Gara). Tale codice è il seguente: B42DAF680F", è andata ad 
agganciarsi  informaticamente al CIG B4085C8924. 
 
La società di formazione, intanto, ha provveduto alla trasmissione tramite SDI, in data 
10/12/2024, della fattura elettronica n. 18/E, dell'importo di € 962,00 per la fruizione 
degli eventi formativi di cui alla D.D. 85/2024, riportando nel documento fiscale il CIG 
non appropriato. 
 
Con Determinazione n. 115 del 18/12/2024 (<<Attività di formazione Percorso 
cerimoniale e rappresentanza, anno 2024", organizzato da ANCEP. Liquidazione 
parziale e pagamento fattura n. 18/E del 10/12/204>>) è stata, pertanto, liquidata la 
somma di € 962,00 sul capitolo U0003360 del Bilancio Regionale per l'esercizio 
finanziario 2024 relativo al servizio di formazione di cui trattasi, a discarico 
dell’impegno assunto con D.D. n. 85/2024. 
 
Anche la Determinazione di liquidazione, purtroppo, ha replicato impropriamente 
l'aggancio al CIG B4085C8924 riportato nell’originaria Determinazione di impegno di 
spesa n. 85/2024. 
 
Si rende necessario provvedere alla rettifica del codice CIG riportato negli atti e 
documenti relativi alla procedura di cui sopra, variando, di conseguenza, in parte qua, 
le Determinazioni n. 85 del 12/11/2024 e n. 115 del 18/12/2024 mediante sostituzione 
del CIG B4085C8924 con l’appropriato CIG B42DAF680F.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

La presente determina dirigenziale non comporta implicazioni di natura finanziaria sia 
di entrata che di spesa o altri oneri a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Organizzazione e Formazione del personale

www.regione.puglia.it 3



sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

 
 
Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 85 del 12/11/2024, limitatamente 
all’indicazione del CIG e sostituendo il CIG B4085C8924 con l’appropriato CIG 
B42DAF680F; 
 
Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 115 del 18/12/2024 limitatamente 
all’indicazione del CIG e sostituendo il CIG B4085C8924 con l’appropriato CIG 
B42DAF680F; 
 
Di confermare, in ogni altra loro parte, le succitate determinazioni; 
 
Di uniformare alle rettifiche innanzi indicate ogni altro documento ad esse collegato, 
ritenendo ivi apposto l’appropriato CIG in luogo di quello indicato in origine; 
 
Di dare mandato alla Sezione Bilancio e Ragioneria di provvedere alla rettifica del 
Mandato di pagamento n. 2024/74940 del 19/12/2024. 
 
 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 199/DIR/2025/00010 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. Formazione del Personale
Stefania De Bartolo

EQ ad interim Spesa del personale
Giuseppe Carulli

Il Dirigente ad interim del Servizio Programmazione e Gestione della formazione del 
personale
Pietro Lucca

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Organizzazione e Formazione del personale

www.regione.puglia.it 4



Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Organizzazione e Formazione del Personale
Giuseppe Labellarte

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Organizzazione e Formazione del personale

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-02-18T17:11:59+0100
	Giuseppe Labellarte




